اگر ہم ان فضلوں اور رحمتوں کے نزول پر گالے جلستے خدا تعالیٰ کا شکر کرتے ہیں تب بھی شکر اور حمد کا حق ادا نہیں ہو سکے گا!

وہاں کہیں کہ اللہ تعالیٰ کی ہر قسم کی حمدیں ملیں اور چمن کے گولوں پر پیریں اس کی صحیح و حقیقی حمد کے توفیق عطا ہو

از سیدنا حضرت خلیفۃ المسیح الثالث ایدہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز فرمودہ ۳۰ فرج ۱۳۵۶ھ مطابق ۲۸ دسمبر ۱۹۳۸ء بمقام مسجد انصاری ریلوے

جو چیز خدا کی نگاہ میں ناپسندیدہ ہے اس سے اسی سے پناہ مانگی جاسکتی ہے اور جو چیز خدا کی نگاہ میں گناہ ہے اسی کی مغفرت کی چادر اسے ڈھانپ سکتی ہے۔

ہم ہمیشہ اپنے رب پر توکل کرتے ہیں۔ اس جلسہ کے موقع پر بھی جماعت نے اس پر توکل کیا۔